Євлампії. Це цікаві документи як
свідчення епохи. На жаль, розглянути їх у форматі цієї статті неможливо, тому ми ще по
вернемося до цих слідчих справ у спеціальній публікації51. Для нас зараз важливо наголо
сити, що на момент «видіння Іоанна Богослова» о. Лаврентію Проскурі 26 вересня /
9 жовтня 1940 р. «в маленьком доме у благочестивой вдовы Елены, в постриге монахини
Евлампии», свідком якого буцімто монахиня Євлампія була, вона перебувала в концтабо
рі – «“Онеглаг” Н.К.В.Д. ст[анция] Плесецкая [Северной] [Железной] [Дороги], 3й лаг
пункт 2 отд[еление]» (арк.